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YupexpeHne MbOOY " [leTckuii cag Ne6 ** Konocok"

HanHuua namepeHus: pyé.

Pasgen 1. MocTynneHns u BbinNnatbl

HanmeHoBaHWe nokasartens

1

OcTaToK CPejCTB Ha Hayano TeKyLero GUHaHCOBO roaas
OcTaTOK CpeAcTB Ha KoHel rekyuiero (huHaHcoBoro roga 5
Joxogbl, BCero:

B TOM uucne:

[0X0Abl OT CO6CTBEHHOCTH, BCETFO
B TOM 4ucne:

LOXO0fbl OT OKasaHus ycnyr, pa6oT, KOMMeHcaLUN 3aTpaT yupexaeHuii, Bcero
B TOM uucne:
cy6CcuanmM Ha hrHaHcoBoe o6ecneyeHune BbIMOMHEHUS TOCYAapCTBEHHOTO (MyHULMUNANbHOTO0)
3aflaHus 3a cueT cpeAcTB 6l04KeTa Ny6NYHO-NPABOBOro 06pasoBaHusi, CO34aBLUErO yUpexeHue
npuHocsLWas fOX04 AeATENbHOCTb (COBCTBEHHbIE JOXOAbI YUPEXAEHUS)
40X0Abl OT WTPadoB, NeHel, MHbIX CYMM MPUHYAUTENbHOK U3bATUS, BCErO

B TOM uywucne:

6e3B03Me3HbIe eHeXHble nocTynneHus, Bcero

B TOM 4ucne:

Kog
CTPOKMN

0001

0002
1000

1100

1110
1200

1210
1220
1300

1310
1400

Kog no
610 4XKETHOM
Knaccupukauum
Poccuiickoii

®defepauun ?
3
X

X

120

130

130
140

140
150

AHannTuyeckunii

4
Koz,

100

131
131

150

Ha 20 24 .

TeKyLWwunii
(hUHaHCOBbI
rog

5

63 440,89

14 557 284,04

14 557 284,04

13 192 876,84
1364 407,20

0.00

fata

no CBOAHOMY peecrpy
rnasa no BK

no CeoAgHOMY peecTpy
VHH

KMn

no OKHU

Cymma

Ha20 25 . Ha 20 26 T

nepBblii roj BTOPOWA rog
nnaHoBOro nnaHoBoro
nepnoja nepuoga
6 7

14 581 237,10 14 609 751,89

14 581 237,10 14 609 751,89

13 216 829,90 13 245 344,69
1364 407.20 1364 407,20

0,00 0.00

Kogbl

09.01.2024

61300865
874
X 2187
6213008421
621301001

3a npegenamu
nNaHoBoro
nepuoga



HanmeHoBaHue nokasartens

ueneBble cy6cuan un
cy6cnanmn Ha ocyLecTB/IeHME KanuTanbHbIX BOXeHW

npouvie fOX0Abl, BCEro

B TOM 4ucne:

[0X0Abl OT Onepaunii ¢ ak TMBamu, Bcero

r TOM 4yucne:

npouvie nocTynneHus, scero 0
U3 HUX:
yBe/MueHne 0cTaTKOB [leHeXHbIX CPeACTB 3a CUeT BO3BpaTa e6UTOPCKOI 3a[0/1)KEHHOCTH
npownbix net

Pacxogabl, Bceto
B TOM uucne:
Ha BbIN/aTbl NepcoHany, BCero
B TOM 4ucne:
onnata Tpyaa
npoyuve BbiNnaTbl NePCOHany, BTOM 4YMC/e KOMMNEHCALMOHHOMO XxapakTepa
MHblIe BbINMATLI, 32 UCKOYEHNEM (POHAA onnaTbl TPyAa YUPEXAeHUS, AN BbINONHEHUS
OTAEN bHMX 1H0.)KOMOY Uit
B3HOCbI M0 0653aTe/IbHOMY COLMaNbHOMY CTpaxoBaHWIO Ha BbINAaTbl N0 onfaTe Tpyaa
paGoOTHMKOB W MHble BbINAaTbl PA60THUKAM yupexaeHuit, BCcero
B TOM uucne:
Ha BblNaaTbl No onsiate Tpyaa
na uHble BbINAaTbl PaboTHUKAM
coumanbHble U UHble BbINAaTbl HAaCENeHUO, BCEro
B TOM uwucne:
coymanbHble BbINAATbl rpaxaaHam, KpoMe nyGAWYHbIX HOPMAaTUBHbIX COLMAaNbHbIX BbiNnaT
N3 HUX:
noco6us, KOMMeHcaLMnN 1 NHble CoLManbHble BbIMAaTbl FpaXaaHaMm, KpoMe ny6anyHbiX
HOPMaTUBHbIX 0653aTeNIbCTB

BbINiaTa CTUMNEHANIA, OCYLLECTBIEHNE UHbBIX PACXOA0B Ha COLManbHYO MOAAEPXKKY
06yy4alLLUXCSA 3a CHET CPEACTB CT MNEHANANBHOTO POoHAA

Kog
CTPOKMU

1410
1420

1500

1900

1980

1981

2000

2100

2110
2120

2130

2140

2141

2142

2200

2210

2211

2220

Kog no
610 0)KeTHOMN
Knaccugumkaymm
Poccuiickoit

degepaymn 3

3
150
150

180

111
112

113
119
119
112

300

320

321

AHannTUYecKni

4
KOZ

151

000

200

200

213

213

300

296

Ha 20 24 r.

TeKyL Nt
(huHaHCOBbIN
rog

5

414 620 724,93

10 901 290,83

8372 727,21

2 528 563,62

2 528 563,62

Ha20 25 r

nepebIii rog
nnaHoBOro
nepuoga

6

14 581 237,10

10901 290,83

8372 727,21

2 528 563,62

2 528 563,62

Cymma

Ha20 26 .
BTOPOWi rog
nnaHoBo

nepuoga

7

14 609 751,89

10 901 290,83

8372 727,21

2528 563,62

2 528 563.62



HanmeHoBaHue nokasaTens

1

Ha npemMuUpoBaHue HU3NYECKNX UL, 38 JOCTUXEHUSA B 06/1aCTW Ky/NbTypbl, UCKYCCTBA,
06pasoBaHuUA, HayKN M TEXHUKW, a TakKXKe Ha NpejocTaB/ieHNe TPaHTOB C Liefibio MOAAEPX KK
NpPOeKTOB B 06/1aCTW HAayKU, Ky/bTypbl 1 NCKYCCTBA
MHble BbINMaTbl HaceNeHno

ynnata Hanoros, c60p0B 1 WHbIX NiaTexel, BCero
U3 HUX:

Hanor Ha UMyLLLEeCTBO OpraHn3aunii u 3semenbHbIl Hanor

Kog no
610 AXeTHO’
Kog
Knaccugpumkaumm
CTPOKMN o .
Poccuiickoi
defepaynn 3
2 3
2230 350
2240 360
2300 850
2310 851

AHanutunyeckuni

Koj 4

291

Ha20 24_ r.

TeKyLnii
thMHaHCOBbI
rog

5

107 946,00

107 946,00

Cymma

Ha20 25 . Ha20 26 .

nepsbIii rog BTOPOW rog
niaHoBOr O nnaHoBOro
nepuoja nepuoja
6 7
107 946.00 107 946,00
107 946.00 107 946,00

3a npegenamu
niaHoBOro
nepvoga



VHble Hanoru (BKAlOYaeMble B COCTaB pacxoAoB) B 6l0fKeTbl 6I04XKeTHOW cnuctembl Poccninckoi

HanmeHoBaHMe nokasaTtens

1

degepaunn, a TakxKe rocyaapcTBeHHas nowamHa

ynnata wTpadgos (B TOM YMcne afMUHUCTPATUBHbIX), NEHeN, UHbIX NaaTexewn

6e3B03Me3HbIe nepeyncneHnsa opraHmsaymam u d)VISVIHeCKVIM nanuam, BCero

N3 HUX:

rpaHTbl, NPefoCTaBNsAeMble GIOKETHBIM YUPeXAeHUAM

rpaHTbl, NnpegocTaBnAeMble aBTOHOMHbIM y4YpexaeHnam

rpaHTbl, NpefocTaBAAeMble UHbIM HEKOMMEPYECKUM OpraHn3auunsm
(3a UckNOYeHNEM GIOAXKETHBIX W aBTOHOMHbIX YUPEXAeHU)
rpaHTbl, NpefocTaBAsAeMble APYTUM OpraHM3aumam n usnYecKum nmuam

npoyune BbinnaTbl (KPOMe BbiMAaT Na 3aKynky ToBapos, paboT, ycnyr)
ncnonHeHune cyfebHblx akToB Poccuiickoin defepaunm n MMPOBbIX COrNalleHnin No BO3MELLeHUIO
Bpefa, NPUUYNHEHHOTO B pe3ynbTaTe AesiTENbHOCTN YUPEXAeHUs

pacxofbl na 3akynky ToBapoBs, pa6oT, ycayr, Bcero 7

B TOM 4wucne:

3aKyMKY Hay4HO-UCCACA0BATCAbCKUX U OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX paboT

3aKynKy ToBapoB, paboT, yCAyr B Le/siX KanutaabHOro PemMoHTa rocyjapCTBEHHOTO0

(MyHMUMNANLHOI0) NMYyLLecTBa

Npouylo 3aKynkKy ToBapoB, pa6oT U ycnyr, BCero

N3 HUX:

Ycnyru casu
KoMMyHanbHble ycnyru

ApeHpa

Pa6oTbl.yCnyry no CoAep>KaHuio Myl ecTea

Mpouune pa6oTbl.ycnyru

YBenmnmueHne CTOUMOCTU OCHOBHbIX CPeACTB

MeankKameHTbl

YBennueHne CToMMOCTH
YBenmyeHne CToMMOCTH
YBenunyeHne CToMMoCTun
YBenuyeHve cTOUMOCTH

YBenuyeHne cTouMoCTu

NPOAYKTOB MUTaHUSA
roploye-cMasouHbIX MaTepuanos
CTPOUTENbHBIX MaTepuanos
MATKOro MHBEHTaps

npounx MaTepuasibHbIX 3anacos

3aKynKa sHepreTUUecKnx pecypcos

Kon
CTPOKM

2320
2330
2400

2410
2420

2430
2440 n
2500

2520
2600

2610

2630
2640

2640.1
2640.2

2640,4
2640,3
2640,5
2640,7
2640,8
2640,9
2640,10
2640,11
2640,12
2640,13
2640,14

Kog no
60 AXKETHOW
Knaccugukaumm
Poccuiickoit

degepauunn 3

634
810

244

244
244

244
244
244
244
244
244
244
244
244
244

AHanUTU4Yeckunii

4
Kog,

Ha 20 24 T

TeKyLni
(hUHaAHCOBBI A
rog

5

3 611 488,10

3012 661,56

4000,00
50 611,67

223 265,00
202 500,00
55 000,00
5000,00

2 327 784,89

144 500,00
598 826,54

Ha20 25 .

nepsbIii rog
niaHoBOro
nepuoga

6

3572 000,27

2 949 220,67

4000.00
50 611.67

223 265,00
202 500,00
55 000.00
5000,00

2 264 344.00

144 500,00
622 779,60

Cymma

Ha 20 26 T.

. 3a npegenamu
BTOPOIi Toj

nnaHoBoro
nepuoga

nnaHoBoOro
nepuoga

7 8

3 600 515,06

2 952 824,27

4 000,00
50 611,67

223 265,00
202 500,00
55 000,00
5 000,00

2 267 947,60

144 500,00
647 690,79



Cymma

Kog no
610 >KETHOW . Ha 20 24 r. Ha20 25 . Ha 20 26 .
Kog AHanuTnyeckunii . . o 3a npegenamu
HaumeHoBaHue nokasartens Knaccugpukaymm TeKywWwnmn nepBbIit roj BTOpPOW roj
CTPOKM o o Kop4d . naaHoBOro
Poccuiickoii huHaHCcoBbI nnaHoBoro nnaHoBoto
nepuoga
depepaynm 3 rog nepuopa nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8
KanuTaNbHble BNOXEHNS B 06beKTbl FOCYyAapCTBeHHON (MyHMUMNAaNbHON) COGCTBEHHOCTH, BCEro 2700 400
B TOM uucne:
npuobpeTteHne 06bEKTOB HEABVMXKUMOTO MMYLLECTBA FOCYAapCTBEHHbIMU (MyHULUNANbHbBIMW)
yupexieHnamum 2710 406
CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMNA) 06BEKTOB HEABMKUMOIO MMYyLLecTBa rocyfapcTBeHHbIMMN
(MyHUUMNANbHBIMWN) YUpeXAeHNAaMN 2720 407
Bbinnatbl, yMeHbLI AW e Joxos, BCero 8 3000 100 X
B TOM 4ucne:
8
Hanor Ha npubbiNb 3010 X
Hanor Ha 4o6aB/eHHYO CTOMMOCTb 8 3020 X
8
npoYue Hanorn, ymeHblualLmne 4OX04 3030 X
Mpouuve BbINaTbl, BCEro 9 4000 X X
N3 HUX:
BO3BpaT B 6I04XET cpeacTB cybcnamnm 4010 610 X
1 B cnyuae yTBepX/AeHNA 3aKoHa (pelueHuns) o 6loakeTe Ha TeKyL Ui (hHAHCOBBIV FOf U NNAHOBLIV NepUoA.
“ YKasblBaeTca fata nognucaHus MNnaxa, a B ciyvae yTBepXAaeHUA MNnaHa ynosHOMOYEHHbIM NTMLOM YUYpeXxaeHus - fata yTeepxaeHus MnaHa.
B rpache 3 oTpaxatoTca:
no cTtpokam 1100 - 1900 - Kogbl aHaNUTUYECKOV rpynnbl NOABMAA AOX0A0B GIOAXETOB KnaccuuKkauum 4oXo[0B 6l0aXeToB;
no ctpokam 1980 - 1990 - koAbl aHasMTNYecKoli rpynnbl BUAA UCTOYHUKOB (HHAHCUMPOBaHWSA AeULMNTOB 6I0/KETOB KhaccuuKaLmm UCTOUHNKOB (BUHAHCUPOBAHUSA AethULMTOBGIO/AKETOB;
no cTpokam 2000 - 2652 - Kogabl BUJ0B pacxXxoAoB 6l0/KeTOB Knaccumkaunm pacxooB 610KeToB;

no ctpokam 3000 - 3030 - Kofbl aHAa/IMTUYECKO rpynnbl NoABUAA AOXO0A0B GHOAKETOB Knaccuukauuy AoX0A0B GHOAXETOB, HO KOTOPbIM MAaHMPYeTCA ynnata HasoroB,yMeHbLUAWMX A0X04 (B TOM YMCMe Hanor Ha Npubbiib, HaMOr Ha J06aBNeHHYO
CTOMMOCTb, eAVHbIA HaMOr HAa BMEHEHHbIN f0X0[ ANS 0TAENbHbIX BULOB AeATeNIbHOCTL);
no cTpokam 4000 - 4040 - Kofbl aHANWTUYECKON rpynnbl BUAA UCTOYHWKOB (DMHAHCUPOBaHUS Ae(hULMTOB GO AKETOB KacCudrKaumm UCTOYHUKOB (IMHAHCUPOBaHUSA feULNTOB GHOKETOB.

4 B rpate 4 ykasbiBaeTcsi Koj KnacCuimKauum onepauuii ceKTopa rocyfapcTBeHHOT0 yNpaB/ieHusi B COOTBETCTBMM C MOpPAAKOM MPYMEHEHWUs KnacCcuiuKauum onepaumii cekTopa rocyjapCTBEHHOTO YNpaB/eHus, yTBEPX/AeHHbIMNPUKa3oM MuHucTepcTBa
(hmHaHcoB Poccuiickoil degepauun oT 29 Hos6pst 2017 r. Ne 209H (3aperucTpmpoBaH B MuHMUCTepCTBe locTULMM Poccuiickoii degepaummn 12 despansi 2018 r., perncTpauynoHHblii Homep 50003), 1 (MK) KOAbl MHbIX aHANMTUYECKUX NOKasaTenen, B cnyyae, ecnu
MopsgKom opraHa - yupeanTens npefycMoTpeHa yKasaHHas fjeTanusaluns.

5 Mo cTpokam 0001 1 0002 ykasbiBalOTCA NAaHMPyeMble CyMMbl OCTaTKOB CPeACTB Ha Ha4yano U Ha KOHeL, NAaHUPyeMoro roja, ecn ykasaHHble NokasaTe/in Mo peLleHnio opraHa, ocyLecTBAAIOLWLEro QyHKLUAN 1 NOJHOMOUUSAYYPeANTENS, NNAHUPYIOTCA Ha
3Tanc hopmMmnpoBaHua nNpoekTa 1lnaHa N160 yKasblBalOTCS (haKTUHECKMe 0CTaTKN CPEeACTB MPU BHECEHUN U3MeHeHWI B yTBepX/eHHbI MnaH nocne 3aBepLieHNs OTUETHOFO (hMHAHCOBOrO roja.

6 lMokasaTenn MpPoYMx MOCTYMNIEHNIA BKOYAKOT B Ce6A BTOM YUCMe NOKasaTeNn YBeIMUYEHNS AeHeXHbIX CPeACTB 3a CHeT Bo3BpaTa Ae6MTOPCKO 3a40/KEHHOCTU MPOLU/bIX NeT, BKIOYas BO3BPAT MPeAocTaB/eHHbIX 3aiiMOB (MUKpO3aliMoB), a TaKkxke 3a cyeT
BO3BpaTa CpeAcT B, pasMeLlieHHbIX Ha 6aHKOBCKMX AenosuTax. Mpu hopmupoBaHun MnaHa (NpoekTa MnaHa) o6oco6neHHOMY(bIM) MoapasAeneHunto(sSM) nokasareb NPOYUX NOCTYM/IEHU BKIOYAET NokasaTeNlb NOCTYMN/IEHU B paMKax pacyeToB MeXJAy FoM0BHbIM
yupexzeHnem 1 060co6/1eHHbIM NoApasfeneHnem.

' MokasaTenu BbINAaT NO pacxoAam Ha 3aKynku ToBapoB, paboT, ycnyr, oTpaxkeHHble B cTpoke 2600 Pasgena 1 “'TlocTynneHns n Bbinnatbl™ MnaHa, nognexar geTanusauymn B Pasgene 2 "CBefeHNs Mo BbiniaTam Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr' MNnaHa.

8 lNokasaTeNlb 0TpPaXaeTCs CO 3HAKOM '"MUHYC".
J MokasaTean NPoYMX BbINAAT BK/OYAKOT B Ce6 B TOM YMCNe MOKasaTeNnM YMeHblUeHUs [AeHeXHbIX CPeACcTB 3a CUeT BO3BpaTa CPeACcTB Cy6CUAWIA, NMpefocTaBneHHbIX [0 Havana Tekyliero ()MHaHCOBOro roja, MpejocTaB/ieHUs 3aliMoB (MWKPO3aiiMoB),

pa3MeLLEHNS aBTOHOMHBLIMU YUPEXAEHUSIMU JEHEXHbIX CPEACTB Ha 6aHKOBCKMX AenosvTax. Mpu dopmupoBaHun MnaHa (npoekTa MnaHa) 060co6ieHHOMY(bIM) NOAPA3feNeHNto(SIM) NoKasaTeNlb NPOYMX BbIMNMAT BKIOYaeT nokasaTeslb MOCTYMIEHU B pamKax
pacyeToB MeXAY FOMOBHBIM YUpeXAeHNeM N 060C06NEHHBIM NOAPa3fAeneHNEM.



1

11

12

13

14

1411

1421

Pasgen 2. CeefeHnAa no BbiNnaTaM Ha 3aKynku ToBapos, pa6oT, ycnyr 10

HanmeHoBaHWe nokasartens

2

BbInnaTbl Ha 3aKyrnKy ToBapoB, pa6oT, ycayr, Beei 0 1L

no KOHTpaKTam (Aorosopam), 3aK/l04YeHHbIM A0 Havana TeKyLlero hMHaHCOBOro roga 6e3 NPUMEHEHUA HOPM
defepanbHOro 3akoHa ot 5 anpenst 2013 r. Ne 44-® 3 "O KOH3paKTHOW cUCTeMe B chepe 3aKymnoK TOBapos,
paboT, ycnyr gna o6ecnevyeHMs rocygapcTBeHHbIX U MyHUUMNanbHbIX HYXA" (Co6paHue 3akoHoAaTeNbCcTBA
Poccuiickoih degepauymnm, 2013. Ne 14, cT. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5104) (ganee - ®PefepanbHblii 3aKoH No 44-
®3) n dPegepanbHOro 3akoHa or 18 mona 2011 r. Ne 223-d 3 O 3akynkax ToBapoBs, paboT, ycnyr
OTAENbHbIMUW BUIaMU topugnyecknx nuy” (CobpaHue 3akoHogaTenbcTBa Poccuiickoii degepaumm, 2011, Ne

30. cT. 4571; 2018. Ne 32,

cT. 5135) (ganee - degepanbHblli 3aKoH Ne 223-d 3)13

Nno KOHTpaKTam (f40oroBopam), N1aHMpyeMbiM K 3aK/I0YEHWUIO B COOTBETCTBYIOLWEM (DUHAHCOBOM rogy 6e3
npuMmeHeHnsa Hopm ®PefepanbHOro 3akoHa Ne 44-®3 n defepanbHOro 3akoHa Ne 223-®3 12
Nno KOHTpaKTam (40roBopam), 3aK/H0YeHHbIM A0 Hayana TeKyLiero pUHaHCOBOro roja ¢ y4eTom Tpe6oBaHuii

®defepanbHoro sakoHa Ne 44-®d3 n degepanbHoro sakoHa Ne 223-d3 1

B TOM 4yucne:

B COOTBErcTBUM € PefepaibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d 3

13 Hux 101

Nno KoH/pakram (40rosopam), NNaHWpyemMbiM K 3aK/II0UEHWNIO B COOTBETCTBYIOLLEM (PUHAHCOBOM FOAY C

yyeToMm 3pe6oBaHuii ®esepanbHOro 3akoHa Ne 44-®d3 n degepanbHOro 3akoHa Ne 223-d3 1In

B TOM 4Hucne:

3a cyeT cybcnanii, npegoctaBnsieMblX Ha PuUHaHCOBOe o6ecnevyeHne BbIMONHEHUSA FOCYAapPCTBEHHOTMO

(MyHUUMNAanbHOr0) 3a4aHuns

B JIXTM vucne:

B COOTBETCTBUM C DefepalibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d 3

3a cyeT cybcuAanii, NpefocTaB/sieMblX B COOTBETCTBUM ¢ ab3alemM BTOPbIM NyHKTa 1cTatbu 78.1

BlogxeTHoro Kogekca Poccuiickoii ®degepaunmn

B TOM 4Hucne:

B COOTBETCTBUU ¢ PefepanibHbIM 3aKOHOM Ne 44-d 3

101
N3 HUX

3a cUeT cy6CMAnii, NPefocTaBNsieMblX Ha OCYLLECTBIEHNE KanUTanbHbIX BIOXKEHUNR 15

01,

N3 HUX

Kog HO
lop 610 1>KeTHOA
Kogbl
Havyana Knaccuukauum
CTPOK . N
3aKynku Poccuiickon
®depepayun 101
3 4 4.1
26000 X 240
26100 X
26200 X
26300 X 240
26310 X X
26310.1
26400 X 240
26410 X 240
26411 X 240
26420 X 240
26421 X 240
26421.1
26430 X

26430.1

Cymma

Ha20 24 . Ha 20 25

(TekyLmnii (NepBbIii rog
(hrHaHCOBbIN nnaHoBoro
rog) nepuoga)
5 6

3 611 488,10 3 572 000,27

3 611 488,10 3572 000,27

2 183 640,01 2 207 593,07

2 183 640,01 2 207 593,07

0,00

Ha 20 26 | 3a
(BTOpOIA rog npeaenamm
NNAHOBOTO  papoBoro
nepuopa) nepvoaa
7 8
3600 515,06
3600 515,06
2 236 107,86
2 236 107,86



Cymma

Kop Ho
Fon 610 )KETHO na20 24 . Ha20 25 . Ha2026 r 3a
Ne Kogbl o o -
/ HaumeHoBaHMe nokasatens A Hauana  Knaccugukauuu (Texywnit (nepsbiit roa  (sTOpOiA roa npejenamu
min CTROK. akymkn  Poccuiickoit  (brHaHcoBbiii NNaHoBoro MNAHOBOTO [ ooonoco
®egepayun 101 rog) nepuoga) nepuoga) nepuoaa
1 2 3 4 4.1 5 6 7 8
1.4.4 3a CYeT NPOYMX UCTOYHMKOB (hMHAHCOBOr0 06ecneyeHmns 26450 X 240 1427 848,09 1364 407,20 1364 407,20
13 Hux 10
26451.1
1441 B COOTBETCTBMMN C DefepasbHbIM 3aKOHOM B° 44-d 3 26451 X 240 1427 848,09 1364 407,20 1364 407,20
MTOro no KoHTpakTaMm, NaaHnpyemblM K 3aK/II0HEHWI0 B COOTBETCTBYOLWEM (DUHAHCOBOM FOAY B COOTBETCTBUM C
2 defepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-d 3, N0 COOTBETCTBYOLWEMY rofy 3aKynku 16 26500 X 240 3 611 488,10 3572 000,27 3600 515,06
B TOM 4YMcAe Mo rofy Hayana 3akynku:
26510 2023 240 361 1488,10 3572 000,27 3600 515,06
PykoBoanTenb yupexpaeHna
(ynosTHOMOYEHHOE NNL0 yUPeXAeHNs) 3aBegytoLmia O. K AKUMYLIKNMHa
(BOMKHOCTB) (noanuce) (pacwmndpoBKa noanucu)
McnonHutens 3am.rnaBHoOro byxrantepa 11.11. MHHKOBa 5-23-79
(BOMKHOCTb) (thammnua, nHULManbI) (TenedoH)
" 09 ™ 01 2024 . \\*
COIrNNACOBAHO
naBHbIN 6yxrantep MKY LB
(nammenonaxmne JOMKHOCTU YNONHOMOYEHHOTO LA OpraHa-yupcanTcns)
M.B. W3maiinosa
(nognmchb) (pacwmndpoBKa nognucu)
« 09 - (018 20 24 T.

10 B Pasgene 2 "'CsefeHvsa No BbiMiaTaM Ha 3akynky ToBapoB, pa6oT, ycnyr' MnaHa neranvu3vpyloTcs nokasatenn BbINAaT MO pacxofaM Ha 3akynKy ToBapoB, pa6oT, yCiyr, oTpaXeHHble Mo COOTBETCTBYOLW MM cTpokam Pasgena | “'TocTynneHns v Bbinnatb

101 B cnyvasx, ecniv YUpeXxAeHWo NpejocTaBnAloTCA Cy6CUANA Ha WHble Lienn, Cy6CUANSA Ha OCYLLeCTB/IeHUE KanuTasibHbIX BAOXEHWI wnu rpaHT B hopme Cy6CMAMM B COOTBETCTBMM C ab3aueM MepBbIM MyHKTa 4 cTaTbu 78.1 BlofXeTHOro Kogekca
Poccuiickoii ®efepauynm B LeNsxX AOCTVXKEHNSA pe3y/ibTaToB (eflepasibHOro NMPOEKTa, B TOM YMC/e BXOAALLErO B COCTAB COOTBETCTBYHOLLENO HALMOHANLHOIO NPoeKTa (MporpamMmbl), onpeAeseHHOro Ykasom MpesvngeHTta Poccniickoii ®epepauymm oT 7 «mast 2018 T.
Ne 204 O HauMOHaNbHbIX LENsiX U CTpaTernyeckux 3ajavax passutus Poccuiickoil degepauyumn Ha nepuog fo 2024 roga™ (CobpaHue 3akoHogaTenbcTBa Poccuiickoii degepauum, 2018. Ne 20, cTt. 2817; Ne 30, cT. 4717), UM pernoHanbHOro NpoekTa,
obecneynBaloLLero AOCTUXXEHWE Liefeil, nokasaTesieii U pesynbTaToB (hejepanbHOro MpoekTa (fanee - pPernoHa/bHbIA MPOEKT), MokasaTenn cTpok 26310, 26421, 26430 n 26451 Pasgena 2 ""CsefeHWs Mo BbiniaTam Ha 3akynky ToBapos, pa6ot, ycnyr"
[eTannsnpyoTcs Mo Kojy Lienesoi cTatbn (8-17 paspagbl Koja knaccuukauum pacxofos 6104)XeToB, NMPU 3TOM B paMKax peasinsauuu pernoHanbHoro npoekTa B 8 - 10 pa3psijax MOryT yKasblBaTbCs HYNM).

11 MnaHoBble MokKasaTenu BbINaT Ha 3aKynky ToBapoB, pa6oT, ycnyr no cTpoke 26000 Pasgena 2 ""CBefeHWs MO BbINaTam Ha 3aKyrnKy ToBapoB, pa6oT, ycnyr' [lnaHa pacnpefensioTcss Ha BbinnaTbl MO KOHTpaKTaMm (40roBopam), 3aK/0UYeHHbIM
(NnaHUpyeMbIM K 3aK/1I04EHWNI0) B COOTBETCTBUM C FPaXkAaHCKUM 3aKoHOjaTeNbCTBOM Poccuiickoii degepaummn (cTpoku 26100 n 26200), a TakxKe N0 KOHTpaKTaM (f0rosopam), 3ak/iovaeMbiM B COOTBETCTBMM C TpeboBaHWAMMU 3aKOHOfaTeNbCTBa Poccuiickoi
degepalit U NHbIX HOPMATUBHbIX MPaBOBbIX aKTOB 0 KOHTPaKTHOW cucTeme B chepe 3aKynoK ToBapoB, pa6oT, yCAyr AN rOCYapCTBEHHbIX ¥ MyHULMNAAbHbIX HYX[, C AeTann3alneil yKasaHHbIX BbiNaaT Mo KOHTpaKTam (f0roBopam), 3ak/l0HeHHbIM 40 HavYala
TeKyLero uHaHcoBoro roga (ctpoka 26300) 1 NnaHMPYeMbIM K 3aK/IHOYEHUIO B COOTBETCTBYIOLWEM (hrHaHCOBOM rogy (cTpoka 26400) v Ao/MKHbI COOTBETCTBOBATbL NOKasaTeNsM COOTBETCTBYHOLWMX rpad no ctpoke 2600 Pasgena 1 "lMocTynneHus n Bbinnatbl'

17 YkaTblBaeTca CymMMa f0roBopoB (KOHTPaKTOB) 0 3aKynkKax TOBapoB, paboT, yCAyr, 3aK/l04YeHHbIX 6e3 yyera Tpe6oBaHunii degepanbHoro 3akoHa Ne 44-d3 n degepanbHoro 3akoHa Ne 223-d 3, B cnyyasx, NpeaycMOTPEHHbIX YKasaHHbIMY (hefepanbHbIMy

13 YkasblBaeTcA CyMMa 3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr, OCyLecTB/AEMbIX B COOTBETCTBMMU ¢ defepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-d3 n degepanbHbIM 3aKoHOM No 223-®3.

11 MocypapcTBeHHbIM (MyHULMNANbHbIM) 6I0AXKETHBIM yUpeXXAeHeM fnokasate/ib He (hopMupyeTCs.

15 YkasblBaeTcA CyMMa 3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr, oCyLLeCTB/AEMbIX B COOTBETCTBMMU C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-®3.

16 MnaHoBble NoOKasaTenu BbINAAT Ha 3aKymnKy ToBapoB, pa6oT, ycnyr no cTpoke 26500 rocyAapCTBEHHOro (MYHULMNANbHOI0) GHOAXETHOrO y4pexaeHus [O/MKeH OblTb He MeHee CyMMbl MoKasaTeneii CTpok 26410, 26420, 26430, 26440 no
COOTBETCTBYIOLLEN rpade, rocyAapCTBEHHOr0 (MyHMLUNANIbHOT0) aBBTOHOMHOMO YUPEX/EHUS - He MeHee nokasaTens cTpoku 26430 HO COOTBETCTBYIOLLel rpade.



